de março de 2023,  HOMOLOGO  e  ADJUDICO  o novo resultado do Pregão
Eletrônico nº 90037/2025, nos seguintes termos:

Empresa vencedora: S.S. PASSOS ETIQUETAS E PLACAS
CNPJ: 28.886.441/0001-51
Quantidade: 20.000 sob demanda
Valor unitário: R$ 0,26 (vinte e seis centavos)
Valor total: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)
Por se tratar de Sistema de Registro de Preços e em decorrência da

homologação, as autorizações das respectivas despesas deverão ocorrer à
medida que houver utilização da ata de registro de preços.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90051/2025

[...]

de março de 2023,  ADJUDICO E HOMOLOGO  o resultado do Pregão
Eletrônico nº 90051/2025, nos seguintes termos:

Licitante vencedora: LICITAPRO CONSULTORIA LTDA.
CNPJ: 60.342.095/0001-53
Quantidade:  13 (treze) licenças  para solução de suporte remoto

Splashtop, versão: SOS (24 meses)
Valor unitário: R$ 3.243,10 (três mil duzentos e quarenta e três reais e

dez centavos)
Em decorrência da homologação, fica autorizada a realização da

respectiva despesa, nos valores indicados acima.

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

REITORIA

GABINETE DO REITOR

CENTRO DE ESTUDOS DE GASES DE EFEITO ESTUFA

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

[...]

UASG 102130 – UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Modalidade: Concorrência eletrônica nº 90002/2025 - Museu de

Zoologia
Nº Processo: 154.00007192/2025-14
Objeto: Reforma da Estação Biológica de Boraceia
Total de Itens Licitados: 1 (um).
Valor total da licitação: R$ 1.840.588,61 (um milhão, oitocentos e

quarenta mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos)
Disponibilidade do edital: 26/09/2025
Horário: das 08h00 às 17h00
Endereço:<<https://www.gov.br/compras/pt-br; https://doe.sp.gov.br/;

https://portalservicos.usp.br/contratacoes e
https://mz.usp.br/pt/licitacoes/>>

Link do PNCP: